

Díaz Rubiano, M., Fernández Armijo, M. I. (et al.): *Historia. 4º Secundaria (Proyecto Anfora)*. Oxford University Press, Madrid, 2008

I juli 1914, förklarade Österrike-Ungern krig mot Serbien, som de klandrade för medverkan i mordet i Sarajevo, där tronarvingen av det Österrike-Ungerska imperiet dödades. Därefter tog de europeiska nationerna parti för någon av de stridande parterna.

Fernández Bulete, V.: *Historia 4º ESO*. Editorial SM, Madrid, 2011

"I juni 1914 mördades ärkehertig Franz Ferdinand av en bosnisk nationalist i Sarajevo. Det Österrike-Ungerska kejsardömet klandrade Serbien för att organisera mordet och beslutade att använda detta faktum för att utöka sin dominans på Balkan. Österrike-Ungern gav ett sådant hårt ultimatum till den serbiska regeringen, att de inte kunde acceptera det och på detta sätt kunde de förklara krig. När Serbien avvisade kraven rullade systemet med allianser igång: Österrike förklarade krig mot Serbien, Ryssland ställde sig på Serbiens sida, och Tyskland förklarade krig mot Ryssland och Frankrike. Strax därefter förklarade Storbritannien krig mot Tyskland".

García Sebastián, M., Gatell Arimont, C.: *DEMOS. Ciencias sociales, historia (4º ESO)*. Vicens Vives, Barcelona, 2010

"Den 28 juni 1914 mördades Franz Ferdinand, arvtogare till den Österrikisk-Ungerska kejsardömet, i Sarajevo, den dåvarande huvudstaden i Bosnien (ockuperat av österrikarna). Attentatet begicks av en bosnisk student med kopplingar till nationalisterna. Österrike förklarade krig mot Serbien, och ansåg att det var dags att utöka sin dominans på Balkan. Då gick Ryssland in i maktkampen för att skydda Serbien och Tyskland som var Österrikes allierade, förklarade krig mot Ryssland och Frankrike. Under en veckas tid följde förklarades krig mellan länderna. Även Storbritannien gick in i kriget när Tyskland i sin första kampanj intog Belgien i ett försök att kringlära Storbritanniens allierade Frankrike."



With the support of the Lifelong Learning Programme (LLP) of the European Union.